本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

2019 年 9 月 8 日

株式会社ブシロード

報道関係者各位

スマホ向けアプリ『グリザイア クロノスリベリオン』の事前登録受付が開始！

南條愛乃が歌う主題歌を使用した”グリクロ”TV-CMが

フロントウイング公式 YouTube チャンネルで公開！

人気 PC ゲームブランド「フロントウイング」が送るグリザイアシリーズのスマホ向けアプリゲーム

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区 代表取締役社長:橋本義賢、以下、ブシロード)は、業務提携を行っている株式会社フロン

トウイング（本社:東京都千代田区 代表取締役社長:山川竜一郎、以下、フロントウイング）が開発を手掛けるスマートフォン向け

アプリ『グリザイア クロノスリベリオン』の事前登録受付の開始、ならびに南條愛乃が歌う主題歌『新世界』を使用した本作品の

TV-CM をフロントウイング公式 YouTube チャンネルにて公開したことをお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただきますようお願い申し上げます。

スマートフォン向けアプリゲーム『グリザイア クロノスリベリオン』

事前登録受付スタート！

今作のメインキャラクターであるアラタ（CV.鈴木達央）、エル（CV.尾崎由香）、ア

ール（CV.大西沙織）など豪華キャストが演じる個性的なキャラクターたちをはじめ、

『グリザイアの果実』『グリザイア：ファントムトリガー』から歴代グリザイアヒロ

イン・メインキャラたちが総出演するスマホアプリ『グリザイア クロノスリベリオ

ン』。

事前登録の方法は、グリザイア クロノスリベリオン公式サイト（https://gri-

chro.grisaia-pt.com/）から LINE の友だち追加（http://nav.cx/ftp4Vir）、メー

ルアドレスでの登録、または公式 Twitter（http://twitter.com/GriChro）のフォ

ロー、3 つのいずれかで登録完了となります。

登録者数に応じて、ゲーム内アイテムであるグリスタルがもらえるほか、『★4 松

嶋みちる』がもらえる豪華報酬を用意しています。

■20 人突破：★4 松嶋みちる

■3 万人突破：グリスタル 300 個

■5 万人突破：グリスタル 900 個

■10 万人突破：グリスタル 1500 個

■15 万人突破：グリスタル 3000 個
※現在の達成状況は画像にて

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp

本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

画像左：“グリクロ”から新登場するキャラクター                  画像中：グリザイア：ファントムトリガーに登場するキャラクター         画像右：グリザイア三部作に登場するキャラクター

また、TV アニメ『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』放送時には、『グリザイア クロノスリベリオン』の

90 秒特別 TV-CM の視聴が可能です。

鈴木達央、尾崎由香、大西沙織、鬼頭明里、田中貴子、阿澄佳奈、小倉唯、諏訪ななか、東山奈央、小野早稀ら豪華声優の出演が

発表されるなど、ますます盛り上がる美少女国防 RPG”グリクロ”の世界。

シリーズの枠を超え、登場するキャラクターたちがどう物語に関わっていくのか、続報にご期待ください！

■スマホアプリ『グリザイア クロノスリベリオン』作品情報

●フロントウイングが開発・運営！原作チームによる『グリザイア』初のソーシャルゲームプロジェクト！

●新キャラクターを含むグリザイアキャラクターたちが、シリーズの枠を越え大集結！

【あらすじ】

「マスターが命令するなら、私は人類を滅ぼすこともできます」

対テロ特殊部隊など、将来的に国防を担う人類の育成を目的として設立された学園組織 SORD。様々な事情から行き場をなくし、

居場所を失った少女たちは、SORD へと送られ銃を手にする。それが生きることの赦しを得る、たった一つの方法だから。

“アラタ”が伝達員(ハンドラー)を務める SORD 訓練校『美浜学園』D クラスは、不良在庫(デッドストック)とあだ名される落ちこ

ぼれの集まり。生徒たちが一日でも長く生き延びられるよう、アラタは神経信号接続技術『PeTS(ペッツ)』を使い、訓練を施す。

そんなある日、彼は不思議な少女と出会う。

テロリストのアジトで、培養槽の中で眠っていた少女“エル”。運命に導かれるようにエルと PeTS でリンクしたアラタは絶体絶命

の危機を乗り越え、彼女をクラスに迎え入れる。

これは行き場をなくし、銃と実弾を手に取るしかなかった少女たちの物語――。

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp

本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

タイトル『グリザイア クロノスリベリオン』

ジャンル：美少女国防 RPG

対応機種：スマートフォン向けアプリ

価格：基本無料（一部アプリ内課金あり）

開発・配信：株式会社フロントウイング

【キャスト】

アラタ 鈴木達央

エル 尾崎由香

アール 大西沙織

セリカ 鬼頭明里

フラン 田中貴子

ネッサ 阿澄佳奈

イスカ 小倉唯

コヨイ 諏訪ななか

エナ 東山奈央

レイチェル 小野早稀

『グリザイア クロノスリベリオン』公式サイト《https://gri-chro.grisaia-pt.com/》

『グリザイア クロノスリベリオン』公式 Twitter《http://twitter.com/GriChro》

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』情報

●Blu-ray 通常版／特装版が発売中！

●累計 150 万本突破のグリザイアシリーズ最新作のアニメ化作品

【作品紹介】

キャラクターデザイン 渡辺明夫（代表作：〈物語〉シリーズ）

 ×

監督 天衝（代表作：きんいろモザイク）

 ×

原作 フロントウイング（代表作：グリザイアシリーズ）

内田真礼、佐倉綾音、名塚佳織、種﨑敦美、南條愛乃、代永翼、井澤美香子ら豪華キャストが出

演するグリザイア最新作『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』。

TV アニメ「グリザイアの果実」のメインクリエイターが再び集結し、

劇場クオリティのアニメーションで描かれる血と硝煙に彩られた少女たちの物語

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp
https://gri-chro.grisaia-pt.com/
http://twitter.com/GriChro

本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

【あらすじ】

“国の組織ＣＩＲＳ(サーズ)”によって新たに作られた、特殊技能訓練校「美浜学園」…様々な理由で行き場を失くした少女たちに

与えられたのは、銃と実弾。

拳銃を使用するレナ、狙撃を得意とするトーカ、爆弾と情報処理のクリス、諜報活動担当の忍者ムラサキ。彼女たちは、日々、Ｓ

ＯＲＤ(ソード)のメンバーとして、警察や自衛隊には解決できない事件にあたり、危険な活動を繰り返す。

Ｋ県Ｕ港――。入国予定だった要人が突如として姿を消した。

ＳＯＲＤのメンバーは失踪事件の捜索を開始するが、消えた“荷物”を捉えようとする度に、もう少しの所で逃げていく。

姉妹校『京船桜が丘』のＳＯＲＤメンバーである、双子姉妹との協力、および確執。そして――夜の街を疾走する謎の女ライダー

「ソウルスピード」・マキの噂――。追跡はやがて壮絶な死闘となり、心身ともに引き裂かれてゆく。

…しかしそれは、レナたちの出逢いにまで遡る過去への旅でもあった。

【スタッフ】

原作 フロントウイング

企画/プロデューサー 山川竜一郎

原案 藤崎竜太

監督/シリーズ構成・脚本 天衝

キャラクターデザイン/総作画監督 渡辺明夫

副監督 村山公輔

色彩設計 林可奈子

美術設定 塩澤良憲

美術監督 後藤俊彦

撮影監督 熊澤祐哉

CGI プロデューサー 根本繁樹

CGI ディレクター 高橋将人

編集 武宮むつみ

音響監督   濱野高年

音響制作   マジックカプセル

音楽    藤間仁（Elements Garden）

       松本文紀

楽曲プロデューサー  西村潤(NBC Universal)

PV・公式サイト制作  .MP

アソシエイトプロデューサー 小林亨庸尊 跡部泰広

アニメーション制作 バイブリーアニメーションスタジオ

配給 角川 ANIMATION/MBS アニメーション

製作 ©Frontwing

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp

本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

【主題歌情報】

OP テーマ「幻想の輪舞」 黒崎真音

〇初回限定盤（CD+DVD） 品番：GNCA-0563  価格：\1,800+税

〇通常版（CD） 品番：GNCA-0564  価格：\1,200+税

ED テーマ「サヨナラの惑星」 南條愛乃

〇初回限定盤（CD+DVD） 品番：GNCA-0565 価格：\1,800+税

〇通常版（CD） 品番：GNCA-0566 価格：\1,200+税

【キャスト】

レナ 内田真礼

トーカ 佐倉綾音

クリス 名塚佳織

ムラサキ 種﨑敦美

マキ 南條愛乃

ハルト 代永翼

有坂秋桜里 井澤美香子

【Blu-ray 情報】

『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION 01/02』通常版

価格：8,980 円（税別）

仕様：二枚組、専用三方背 BOX

『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION 01/02』特装版

価格：14,800 円（税別）

仕様：二枚組、専用ワンピース BOX

◆特典

「クリス」複製色紙

●特装版封入特典

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』 B2 タペストリー

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』 劇場パンフレット

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』 アクリルスタンド

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION』 でかアクリルキーホルダー

＜アニメ公式サイト＞ http://grisaia-pt.com/gptanime/

＜公式 Twitter＞ https://twitter.com/grisaia_fw

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp
http://grisaia-pt.com/gptanime/
https://twitter.com/grisaia_fw

本件に関するお問い合わせ 株式会社フロントウイング office：03-6265-6811

担当：奈良・加賀 grisaia_pub@frontwing.co.jp  携帯：070-3882-6430

■『グリザイア：ファントムトリガー THE ANIMATION スターゲイザー』情報

●2019 年春の劇場上映で人気を博したグリザイア：ファントムトリガーの続編アニメが制作決定！
●CAMPFIRE にてアニメ化クオリティアップに向けたクラウドファンディング実施中！

【作品紹介】

内田真礼、佐倉綾音、名塚佳織、種﨑敦美、南條愛乃、三森すずこ、代永翼、井澤美香子ら

豪華キャストが出演するグリザイア最新作！前作 Vol.1＆Vol.2 のエピソードに続き、原作ゲ

ーム「グリザイア：ファントムトリガー」Vol.3 が早くもアニメ化！

【あらすじ】

過去を撃ち抜くたび、少女は大人になる――。

トーカ（獅子ヶ谷桐花）は、SORD メンバーたちと共に海外合同合宿に参加するも、その予

定は変更され、脱走者・グミ（九真城恵）を追う作戦に参加することとなる。

任務に際しトーカは、両親との記憶や、昔の友人・シホとの果たされることのなかった約束

と邂逅し、グミの境遇に想いを馳せる。それぞれが交差する中、トーカの導き出した答えと

は――？

【スタッフ】

原作・製作 フロントウイング（代表作：グリザイアシリーズ）

キャラクターデザイン 渡辺明夫（代表作：〈物語〉シリーズ）

アニメーション制作 バイブリ―アニメーションスタジオ

■グリザイアシリーズ概要

PC ゲームブランド「フロントウイング」の１０周年記念作品として発売された 『グリザイアの果実』『グリザイアの迷宮』『グ

リザイアの楽園』の三部作。

2019 年現在、販売本数はシリーズ累計 150 万本を超え、業界を代表するタイトルとなりました。

2014 年に放送されたＴＶアニメは、過去に傷を負ったヒロインたちを巡る衝撃的なストーリーで話題を呼びました。

2017 年には、グリザイア三部作より少し未来の世界を描いた新シリーズ『GRISAIA Phantom Trigger（グリザイア ファントム

トリガー）』が Windows 用ゲームとして発表。

既に発売中の PC 版 Vol.1~6 に加え、PSVita 版・Android 版など、様々なメディアに展開中です。

2019 年 3 月には天衝監督、キャラクターデザイン・渡辺明夫ら TV アニメ「グリザイアの果実」のメインスタッフが手がけたグリ

ザイア :ファントムトリガーの新作アニメが劇場上映され、好評を博しました。

そして、これまでの全てのグリザイア の世界観を引き継ぎ、まもなくリリースされるスマホ RPG『グリザイア クロノスリベリオ

ン』が展開されます。

＊画像を使用の際は、下記のコピーライト表記の記載をお願いいたします。

©Frontwing

mailto:grisaia_pub@frontwing.co.jp